
SOCIETÀ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 1 del giorno 20 Dicembre 2022

OGGETTO: nomina del Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana ai sensi 
dell’art. 71 novies comma 1 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii. 



IL PRESIDENTE

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005 “Sistema integrato di interventi e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

VISTA la deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  26.06.2019  “Insediamento  e
accertamento della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3 6  del 1 4 .11.2022 “Proposta di nomina
del Direttore SdS” con la quale, ai sensi dell’art. 71 novies comma 1 della LRT n. 40/2005 ss.mm.ii,
si proponeva al Presidente della Giunta Regionale Toscana, la nomina del Dott. Marco Formato
quale Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana per la durata di anni 5 (cinque)
rinnovabili;

DATO ATTO che con nota PEC, prot. n. 1271 del 23.11.2022, inoltrata al Presidente della Giunta
Regionale, è stata richiesta “espressione di intesa” come previsto dal richiamato art. 71 novies, alla
proposta di nomina sopra indicata;

PRESO ATTO della nota di intesa del Presidente della Giunta Regionale Toscana, Dott. Eugenio
Giani, pervenuta in data 12 Dicembre 2022 con nota a mezzo PEC, prot. n. AOOGRT 0478803,
acquisita agli atti d’ufficio;

RITENUTO pertanto di stipulare con il Dott. Marco Formato un contratto di  lavoro subordinato per
lo svolgimento della funzione di Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana ai
sensi di quanto previsto dallo schema tipo approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 176
del 17/02/2020;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa:

 DI NOMINARE, a seguito di intesa con il Presidente della Giunta Regionale Toscana,  quale
Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana, il Dott. Marco Formato, per un
periodo  quinquennale,  rinnovabile, con decorrenza dal 16/01/2023  fino  al  15/01/2028,
stipulando con il medesimo apposito contratto di lavoro subordinato ai sensi di quanto previsto
dallo schema-tipo approvato con deliberazione  della Giunta della Regione Toscana n. 176 del
17/02/2020, fissandone il trattamento economico in base alla previsione normativa prevista
dalla LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

 DI PREVEDERE  l’onere complessivo presunto a carico di questa Società della Salute della
Lunigiana per il periodo dal 16/01/2023 al 15/01/2028 sui bilanci degli esercizi interessati dove
sarà prevista la necessaria disponibilità;



 DI TRASMETTERE il presente atto all'interessato, al Collegio Sindacale, agli Enti Consorziati
nonché ai competenti uffici  dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest per tutti  gli  adempimenti
susseguenti e necessari a dare esecutività al presente decreto;

 DI TRASMETTERE, altresì, il presente atto alla Regione Toscana per la sua pubblicazione nel
sito della Regione medesima;

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo online del Consorzio;

=====================================================================

IL PRESIDENTE
DELLA SOCIETÀ’ DELLA SALUTE

LUNIGIANA
f.to Riccardo Varese

======================================================================



DECRETO N. 1  del 20/12/2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE IN DATA 
ODIERNA E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA, 20/12/2022

f.to Il Funzionario Incaricato
 alla pubblicazione


	SOCIETÀ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA
	DECRETO DEL PRESIDENTE
	OGGETTO: nomina del Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana ai sensi dell’art. 71 novies comma 1 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.
	DECRETA

